

四、 促进中小企业发展

中小企业声明函（货物）

本公司郑重声明，根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）的规定，本公司参加（齐齐哈尔市农业农村局）的（2024年动物疫病强制免疫疫苗采购项目）采购活动，提供的货物全部由符合政策要求的中小企业制造。相关企业（含联合体中的中小企业、签订分包意向协议的中小企业）的具体情况如下：

1.（奶牛O型-A型双价灭活疫苗），属于（农、林、牧、渔业）；制造商为（中牧实业股份有限公司），从业人员439人，营业收入为589152万元，资产总额为793741万元，属于（中型企业）；

.....

以上企业，不属于大企业的分支机构，不存在控股股东为大企业的情形，也不存在与大企业的负责人为同一人的情形。

本企业对上述声明内容的真实性负责。如有虚假，将依法承担相应责任。

企业名称（盖章）：中牧实业股份有限公司

日期：2024年3月19日

下附：我公司参保人数证明，营收及资产总额证明

北京市社会保险个人权益记录(单位缴费信息)



校验码: kzkc20

查询流水号: 11010620240301132302

查询日期: 2023年01月至2024年01月

单位基本信息	名称: 中牧实业股份有限公司 社会保险登记号: 9111000071092358XT 统一社会信用代码(组织机构代码): 9111000071092358XT 单位类型: 企业 隶属关系: 中央
缴费人数	2024年01月 养老保险: 439 医疗保险: 0 失业保险: 439 工伤保险: 439 生育保险: 0
养老保险缴费情况	2023年01月至2024年01月
医疗保险缴费情况	2023年01月至2023年12月
失业保险缴费情况	2023年01月至2024年01月
工伤保险缴费情况	2023年01月至2024年01月
生育保险缴费情况	2023年01月至2023年12月

备注: 1、如需鉴定真伪, 请自 2024年03月02日 起30日内登录 <http://fuwu.rsj.beijing.gov.cn/bjdkhy/ggfw/>, 进入“社保权益单校验”, 录入校验码和查询流水号进行甄别, 黑色与红色印章效力相同。

2、为保证信息安全, 请妥善保管个人权益记录。

3、养老、工伤、失业保险相关数据来源于社保经办机构, 医疗、生育保险相关数据来源于医保经办机构。



北京市丰台区社会保险基金管理中心

日期: 2024年03月01日

第1页 (共1页)

注: 由于社保查询日期不同, 公司在职工数量发生变动, 系统查询的社保缴纳人数会略有差异。

合并资产负债表

2022年12月31日

编制单位：中牧实业股份有限公司

金额单位：人民币元

项 目	注释	期末余额	上年年末余额
流动资产：			
货币资金	五.1	875,164,747.20	1,230,032,968.52
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据	五.2	308,955,194.21	91,354,016.66
应收账款	五.3	844,045,372.60	542,570,625.19
应收款项融资			
预付款项	五.4	155,830,541.81	53,339,483.21
其他应收款	五.5	28,149,056.55	34,358,964.06
其中：应收利息		56,666.67	
应收股利			
存货	五.6	1,062,402,941.31	879,086,482.25
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	五.7	13,774,387.28	9,190,110.44
流动资产合计		3,288,322,240.96	2,839,932,650.33
非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资	五.8	794,409,224.36	915,834,458.41
其他权益工具投资	五.9	46,216,685.29	46,937,106.32
其他非流动金融资产			
投资性房地产	五.10	26,137,061.28	27,089,520.48
固定资产	五.11	2,678,274,236.72	2,464,583,025.58
在建工程	五.12	260,810,679.26	275,718,455.57
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	五.13	1,188,633.97	5,812,723.17
无形资产	五.14	668,012,488.62	659,902,738.18
开发支出	五.15	66,847,382.15	88,307,031.51
商誉	五.16		
长期待摊费用	五.17	10,212,993.62	11,636,108.04
递延所得税资产	五.18	55,796,653.63	61,501,603.69
其他非流动资产	五.19	41,177,918.00	39,350,000.00
非流动资产合计		4,649,083,956.90	4,596,672,770.95
资产总计		7,937,406,197.86	7,436,605,421.28

已审财务报表
中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)



合并资产负债表 (续)

2022年12月31日

编制单位: 中牧实业股份有限公司

金额单位: 人民币元

项目	注释	期末余额	上年年末余额
流动负债:			
短期借款	五.20	265,400,000.00	115,000,000.00
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据	五.21	91,059,333.00	64,511,819.23
应付账款	五.22	297,161,781.21	348,967,166.05
预收款项			
合同负债	五.23	157,122,053.68	157,782,068.56
应付职工薪酬	五.24	93,264,167.35	109,441,318.47
应交税费	五.25	73,694,925.81	33,564,622.31
其他应付款	五.26	427,433,789.94	514,767,440.24
其中: 应付利息			
应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	五.27	22,099,159.95	
其他流动负债	五.28	3,554,487.49	7,245,392.06
流动负债合计		1,430,789,698.43	1,351,279,826.92
非流动负债:			
长期借款	五.29	34,220,000.00	78,220,000.00
应付债券			
其中: 优先股			
永续债			
租赁负债	五.30	1,188,634.00	5,812,723.17
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债	五.31	30,075,273.13	47,132,279.47
递延收益	五.32	21,668,448.47	51,333,512.75
递延所得税负债	五.18	16,808,566.34	17,165,636.28
其他非流动负债	五.33	61,124,979.47	11,808,259.91
非流动负债合计		165,085,901.41	211,472,411.58
负债合计		1,595,875,599.84	1,562,752,238.50
所有者权益 (或股东权益):			
实收资本 (或股本)	五.34	1,021,148,260.00	1,015,610,601.00
其他权益工具			
其中: 优先股			
永续债			
资本公积	五.35	567,903,355.22	540,899,897.05
减: 库存股			
其他综合收益	五.36	5,224,103.74	51,733,254.81
专项储备	五.37	928,714.71	274,759.08
盈余公积	五.38	399,359,221.43	362,862,067.59
未分配利润	五.39	3,301,296,951.45	2,942,103,018.19
归属于母公司所有者权益 (或股东权益) 合计		5,295,860,606.55	4,913,483,597.72
少数股东权益		1,045,669,991.47	960,369,585.06
所有者权益 (或股东权益) 合计		6,341,530,598.02	5,873,853,182.78
负债和所有者权益 (或股东权益) 总计		7,937,406,197.86	7,436,605,421.28

法定代表人: [Signature]

主管会计工作负责人: [Signature]

会计机构负责人: [Signature]



合并利润表
2022年度

编制单位：中牧实业股份有限公司

金额单位：人民币元

项 目	注释	本期金额	上期金额
一、营业总收入	五.40	5,804,624,963.89	5,301,571,718.27
其中：营业收入		5,891,524,963.89	5,301,571,718.27
二、营业总成本	五.40	5,509,249,588.76	4,794,748,208.03
其中：营业成本		4,619,502,203.25	3,761,019,177.82
税金及附加	五.41	35,439,069.15	34,274,588.55
销售费用	五.42	378,340,273.33	506,850,955.82
管理费用	五.43	339,154,327.24	329,764,096.85
研发费用	五.44	143,267,005.32	162,572,295.72
财务费用	五.45	-6,453,289.53	267,093.27
其中：利息费用		12,694,562.60	8,512,785.40
利息收入		10,287,617.88	12,984,273.58
加：其他收益	五.46	26,732,338.72	10,431,760.54
投资收益（损失以“-”号填列）	五.47	189,933,904.70	174,406,031.52
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		55,914,986.25	168,687,317.63
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	五.48		-807,900.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	五.49	3,849,409.03	-4,218,722.60
资产减值损失（损失以“-”号填列）	五.50	-17,597,319.14	-22,898,217.89
资产处置收益（损失以“-”号填列）	五.51	36,880,670.28	609,153.65
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		622,074,378.72	664,345,615.46
加：营业外收入	五.52	6,024,019.02	6,604,907.15
减：营业外支出	五.53	1,564,906.62	1,741,113.35
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		626,533,491.12	669,209,409.26
减：所得税费用	五.54	76,022,089.69	81,881,030.76
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		550,511,401.43	587,328,378.50
(一)按经营持续性分类			
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		550,511,401.43	587,328,378.50
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
(二)按所有权归属分类			
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）		550,068,281.04	513,861,040.88
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		443,120.39	73,467,337.62
六、其他综合收益的税后净额	五.55	-46,509,151.07	40,025,057.80
(一)归属母公司股东的其他综合收益的税后净额		-46,509,151.07	40,025,057.80
1.不能重分类进损益的其他综合收益		-77,736,556.10	39,961,947.98
(1)重新计量设定受益计划变动额			
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益		-77,124,198.33	25,374,723.82
(3)其他权益工具投资公允价值变动		-612,357.77	14,587,224.16
(4)企业自身信用风险公允价值变动			
(5)其他			
2.将重分类进损益的其他综合收益		31,227,405.03	63,109.82
(1)权益法下可转损益的其他综合收益		31,227,405.03	63,109.82
(2)其他债权投资公允价值变动			
(3)金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
(4)其他债权投资信用减值准备			
(5)现金流量套期储备			
(6)外币财务报表折算差额			
(7)其他			
(二)归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		504,002,250.36	627,353,436.30
(一)归属于母公司股东的综合收益总额		503,559,129.97	553,886,098.68
(二)归属于少数股东的综合收益总额		443,120.39	73,467,337.62
八、每股收益			
(一)基本每股收益(元/股)		0.5401	0.5060
(二)稀释每股收益(元/股)		0.5401	0.5060

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

